
identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 

*KUCBX01D46W8* 
 

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 
Oddělení stavebního řádu 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 
Naše č. j.: KUJCK 82841/2024  
Sp. zn.: OREG/40994/2024/vipe 
  
Vyřizuje: Petr Vítek 
Telefon: 386 720 400 
  
Datum: 3. 7. 2024 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ZÁZNAM 
o usnesení o postoupení věci poznamenaném do spisu 

OREG/40994/2024/vipe 

   

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu (dále jen 

„krajský úřad“), ve smyslu § 12 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
 

p o s t u p u j e  
 

Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

110 00 Praha 1, 
 

coby věcně příslušnému správnímu orgánu podle § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s § 33 odst. 1 písm. c) zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, které podala společnost 
 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

 
proti rozhodnutí Městského úřadu Třeboň, odboru územního plánování a stavebního řádu (dále jen „stavební 

úřad“), spis. zn. METR_S 3033/2022OÚPaSŘ, č. j. METR 524/2024 RoMi, ze dne 11. 1. 2024, jímž byla 
zamítnuta žádost společnosti EG.D., a.s., o vydání rozhodnutí o umístění liniové stavby „Vedení 2x110 kV 

Suchdol nad Lužnicí – České Velenice“ na pozemcích v katastrálních územích České Velenice, Dvory nad 

Lužnicí, Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí, Nová Ves nad Lužnicí a Suchdol nad Lužnicí. 

 

Odůvodnění: 

Dne 25. 3. 2024 obdržel krajský úřad prostřednictvím stavebního úřadu odvolání společnosti EG.D, a.s., proti 

rozhodnutí stavebního úřadu spis. zn. METR_S 3033/2022OÚPaSŘ, č. j. METR 524/2024 RoMi, 
ze dne 11. 1. 2024, jímž byla dle § 92 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování stavebním řádu, 

ve znění účinném do 31.12.2023 (s ohledem na ustanovení § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů), zamítnuta žádost ze dne 26. 6. 2013 o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby „Vedení 2x110 kV Suchdol nad Lužnicí – České Velenice“. Odvolání bylo spolu se spisem předáno 

krajskému úřadu k provedení příslušného odvolacího řízení. 
 

V souvislosti s účinností zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový 

stavební zákon“), se však od 1. 7. 2024 změnila příslušnost správních orgánů u některých staveb, mezi něž 
patří i stavby a zařízení distribuční soustavy o napětí 110 kV. Tímto se stal v souladu s § 34 písm. a) bodem 9. 

nového stavebního zákona tzv. krajský stavební úřad prvoinstančním orgánem i ve věci, která je předmětem 
odvoláním napadeného rozhodnutí, a v této věci se v souladu s § 33 odst. 1 písm. c) nového stavebního 

zákona nadřízeným správním orgánem krajského stavebního úřadu stal Dopravní a energetický stavební úřad. 



Naše č. j.: KUJCK 82841/2024 Sp. zn.: OREG/40994/2024/vipe 

 

Stránka 2 z 2 
 

V souvislosti se zněním § 330 odst. 3 nového stavebního zákona, podle kterého „řízení a postupy zahájené 
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí stavební úřad, který se stal příslušným k vedení řízení 
nebo provedení postupu v dané věci podle tohoto zákona“, je proto od 1. 7. 2024 Dopravní a energetický 
stavební úřad též příslušným správním orgánem k dokončení odvolacího řízení ve věci napadeného rozhodnutí 

stavebního úřadu spis. zn. METR_S 3033/2022OÚPaSŘ, č. j. METR 524/2024 RoMi, ze dne 11. 1. 2024. 

Z uvedeného důvodu bylo tudíž nezbytné odvolání spolu s veškerým spisovým materiálem postoupit 
Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu, a to postupem, u kterého krajský úřad přiměřeně využil 

ustanovení § 12 správního řádu, upravující postoupení podání pro nepříslušnost. Krajský úřad o postoupení 
odvolání uvědomuje odvolatele a též další potenciální účastníky odvolacího řízení, přičemž vychází ze způsobu 

zvoleného stavebním úřadem pro doručování písemností v rámci probíhajícího územního řízení. 
 

Poučení účastníků: 

Proti usnesení, které se pouze poznamenává do spisu, se dle § 76 odst. 5 správního řádu nelze odvolat.  

 

 

 
Ing. arch. Petr Hornát 

vedoucí odboru regionálního rozvoje,  
územního plánování a stavebního řádu 

 

 

Obdrží: 

- Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 
 

Příloha pro Dopravní a energetický stavební úřad:  

- Odvolání společnosti EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, včetně kompletního spisového 
materiálu Městského úřadu Třeboň, odboru územního plánování a stavebního řádu, ve věci napadeného 

rozhodnutí 

 

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění záznamu na úřední desce po dobu 15 dnů, vyznačení data vyvěšení 

a sejmutí, vrácení zpět a současně o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup): 
- Městský úřad České Velenice, Revoluční 228, 378 10 České Velenice 

- Městský úřad Suchdol nad Lužnicí, náměstí T. G. Masaryka 9, 378 06 Suchdol nad Lužnicí 
- Městský úřad Třeboň, Palackého náměstí 46, 379 01 Třeboň 

- Obecní úřad Dvory nad Lužnicí, Dvory nad Lužnicí 63, 378 08 Dvory nad Lužnicí 
- Obecní úřad Nová Ves nad Lužnicí, Nová Ves nad Lužnicí 109, 378 09 Nová Ves nad Lužnicí 

 

Tento záznam o usnesení poznamenaném do spisu musí být vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů na 
úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje, a dále na úřední desce Městského úřadu České 

Velenice, Městského úřadu Suchdol nad Lužnicí, Městského úřadu Třeboň, Obecního úřadu Dvory 
nad Lužnicí a Obecního úřadu Nová Ves nad Lužnicí. Rovněž tak bude záznam zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
 

 
Vyvěšeno dne …………………….                  Sejmuto dne ……………………. 

 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 

 
 

Na vědomí: 
- EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

- Městský úřad Třeboň, odbor územního plánování a stavebního řádu, Palackého náměstí 46, 379 01 Třeboň 


